АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2020 № 449
г. Кирово-Чепецк

Об изменении условий контрактов в 2020 году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О

контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения

государственных  и  муниципальных  нужд»,  Указом  Президента  Российской

Федерации  от  25.03.2020  №  206  «Об  объявлении  в  Российской  Федерации

нерабочих дней», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской

Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению

санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  на  территории

Российской  Федерации  в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной

инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Кировской области от

25.03.2020 № 122-П «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на

территории Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным заказчикам муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  в  2020  году  по  соглашению  сторон

допускается изменение срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и

(или) цены единицы товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном частью

24  статьи  22 Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О  контрактной

consultantplus://offline/ref=FA329822B281ACFAE79893FB514F19780F18C8A8DE4C7D59FD80B58662F961E32B86989FCA9227899F0EB288162B049275F407F25D62y1YDN
consultantplus://offline/ref=FA329822B281ACFAE79893FB514F19780F18C8A8DE4C7D59FD80B58662F961E32B86989FCA9227899F0EB288162B049275F407F25D62y1YDN

системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-

ФЗ)), и (или) размера аванса (если контрактом предусмотрена выплата аванса),

если при его исполнении в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции,  вызванной  2019-nCoV,  а  также  в  иных  случаях,  установленных

Правительством  Российской  Федерации,  возникли  независящие  от  сторон

контракта  обстоятельства,  влекущие  невозможность  его  исполнения  при

соблюдении  условий  части  65  статьи  112  Федерального  закона  №  44-ФЗ  и

постановления Правительства  Кировской области от 25.03.2020 № 122-П «О

введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Кировской

области».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв